
競争契約の結果

【2024年5月分】 物品役務等 日本中央競馬会

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

ハロー牽引用作業車の調達
契約等担当職　日本中央競馬会施設
部施設総務課長　藤野毅
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月23日
ワイ・エンジニアリング㈱
神奈川県横浜市西区浅間町5-384-8-
205

一般競争入札 55,110,000

2023年ロンジンワールドベストレー
ス受賞に伴う記念品の作成　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月9日
㈱サンニチ印刷
山梨県甲府市北口2-6-10

一般競争入札
（総合評価）

15,000,000 15,000,000 100.0%

競馬場・ウインズにおける接客に
関するアンケート調査　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月16日
㈱サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里2-40-10

一般競争入札
（総合評価）

5,500,000 4,339,500 78.9%

総合計算センター　シュレッダーの
調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月10日
㈱第一工芸社
東京都港区西新橋1-18-6

一般競争入札 2,884,200

競馬場電波状況調査　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月17日
㈱ミライト・ワン
東京都江東区豊洲5-6-36

一般競争入札
（総合評価）

20,000,000 17,875,000 89.4%

グループウェアデータ移行作業
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月30日
㈱サテライトオフィス
東京都江東区東陽4-3-1

一般競争入札
（総合評価）

84,985,500

Microsoft Officeライセンスの購入
一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月22日
KDDI㈱
東京都新宿区西新宿2-3-2

一般競争入札 38,669,400

指定席情報端末の調達
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月24日
ミツイワ㈱
東京都渋谷区渋谷3-15-6

一般競争入札 183,513,000

春季GⅠテレビパブリシティ等の実
施　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月2日
㈱博報堂
東京都港区赤坂5-3-1

指名競争入札
（総合評価）

6,600,000

グリーン電力証書の購入　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月9日
エレビスタ㈱
東京都中央区東日本橋2-7-1

一般競争入札 748,000

ウインズ梅田　スモーキングスタン
ドの更新

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月10日
伸晃堂
兵庫県尼崎市西長洲町2-11-4

一般競争入札 2,443,980

1



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

ウインズ横浜　事務用機器類（収
納庫等）の更新

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月17日
㈱第一工芸社
東京都港区西新橋1-18-6

一般競争入札 4,989,270

ウインズ津軽・新白河で使用する
電力一式

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月2日
東北電力㈱
宮城県仙台市青葉区本町1-7-1

一般競争入札 64,603,193

JRAアニバーサリーイベント（ウイ
ンズ）の実施業務

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月29日
㈱読売広告社
東京都港区赤坂5-2-20

一般競争入札
（総合評価）

67,000,000 67,000,000 100.0%

ウインズ釧路開設40周年イベント
の実施

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　滝本義浩
東京都港区西新橋1-1-1

2024年5月2日
㈱ノヴェロ
札幌市中央区南2条東3-10-24

一般競争入札
（総合評価）

3,000,000 2,999,948 99.9%

日本中央競馬会宇都宮管理事務
所で使用する電力の調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　井坂成孝
東京都港区西新橋1-1-1

不調 一般競争入札

ホイールローダーの更新
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑次長　住吉恵
東京都世田谷区上用賀2-1-1

2024年5月17日
ロジスネクスト東京㈱
東京都大田区平和島6-1-1

一般競争入札 9,900,000

障害鞍の購入
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑次長　住吉恵
東京都世田谷区上用賀2-1-1

2024年5月30日
中江物産㈱
兵庫県神戸市中央区磯上通5-1-13

一般競争入札 1,739,210

馬場鞍の購入
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑次長　住吉恵
東京都世田谷区上用賀2-1-1

2024年5月30日
㈱日本馬事普及
東京都府中市小柳町2-24-15

一般競争入札 1,716,000

障害鞍の更新
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　竹田晃
千葉県白井市根835-1

2024年5月9日
ニッケ商事㈱
大阪府大阪市中央区瓦町3-3-10

一般競争入札 2,431,000

スタンドカメラ　ズームレンズの更
新

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　竹田晃
千葉県白井市根835-1

2024年5月22日
㈱山口シネマ
東京都千代田区岩本町1-11-2

一般競争入札 6,039,000

装蹄用移動式火炉の更新
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　竹田晃
千葉県白井市根835-1

2024年5月29日
㈱タイワ
岐阜県関市市平賀811

一般競争入札 1,518,000

飼料・敷料（下半期）（ルーサン牧
草）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　竹田晃
千葉県白井市根835-1

2024年5月31日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 2,798,400

2



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

飼料・敷料（下半期）（ワラ）の購入
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　竹田晃
千葉県白井市根835-1

2024年5月31日
日本競馬飼料㈱
千葉県千葉市稲毛区長沼原町220

一般競争入札 13,200,000

飼料・敷料（下半期）（チモシー）の
購入

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　竹田晃
千葉県白井市根835-1

2024年5月31日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 26,565,000

飼料・敷料（下半期）（完全配合飼
料）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　竹田晃
千葉県白井市根835-1

2024年5月31日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 9,405,000

研究用備品（凍結乾燥機）の購入
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　山中隆史
栃木県下野市柴1400-4

2024年5月9日
㈱池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-6

一般競争入札 4,210,000

研究用備品（多目的冷却遠心機）
の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　山中隆史
栃木県下野市柴1400-4

2024年5月9日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 1,730,432

研究用備品（微量高速冷却遠心
機）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　山中隆史
栃木県下野市柴1400-4

2024年5月9日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 1,838,815

研究用備品（核酸定量装置）の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　山中隆史
栃木県下野市柴1400-4

2024年5月9日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 2,079,000

研究用備品（ラボ用オートクレー
ブ）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　山中隆史
栃木県下野市柴1400-4

2024年5月9日
家田化学薬品㈱
東京都中央区日本橋室町4-3-4

一般競争入札 1,247,840

研究用備品（ラボ用超低温フリー
ザー）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　山中隆史
栃木県下野市柴1400-4

2024年5月10日
協立理工㈱
東京都文京区本駒込1-13-14

一般競争入札 5,610,000

研究用備品（恒温振盪培養器）の
購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　山中隆史
栃木県下野市柴1400-4

2024年5月10日
協立理工㈱
東京都文京区本駒込1-13-14

一般競争入札 1,282,545

研究用備品（フロア型冷却遠心
機）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　山中隆史
栃木県下野市柴1400-4

2024年5月22日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 1,142,900

競走馬総合研究所感染実験棟お
よびBSL3検査室の除染作業

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　山中隆史
栃木県下野市柴1400-4

2024年5月22日
㈱イカリステリファーム
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-27-11

一般競争入札 4,796,000

3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

競走馬総合研究所第2研究棟空
調設備及び照明設備更新（第1期）
工事に伴う有価物件（建築廃材）
の売却

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　山中隆史
栃木県下野市柴1400-4

2024年5月23日
錦辰国際貿易㈱
千葉県千葉市若葉区中田町2435

一般競争入札 2,736,800 単価契約

競馬理解増進総合事業（うらかわ
馬フェスタ2024）におけるイベント
の実施

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　大村一
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2024年5月9日
㈱北海道博報堂
北海道札幌市中央区北2条西1-1

一般競争入札
（総合評価）

3,400,000 3,400,000 100.0%

業務用トラクターの借上
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　大村一
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2024年5月10日
㈱共成レンテム
北海道帯広市西18条北1-14

一般競争入札 1,916,200

乗馬ズボンの購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　大村一
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2024年5月15日
アバンティオン㈱
大阪府大阪市鶴見区横堤3-9-5

一般競争入札 1,213,960 単価契約

日本中央競馬会馬術大会実施に
伴う乗馬の輸送

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　大村一
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2024年5月20日
三和運輸㈱
北海道浦河郡浦河町堺町西3-13-32

一般競争入札 1,760,000

トレッドミルベルト交換業務
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　大村一
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2024年5月27日
㈱竹山
北海道札幌市中央区北6条西16-1-5

一般競争入札 1,672,000

第33回馬に親しむ日イベント実施
業務

契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

2024年5月31日
㈱UMKエージェンシー
宮崎県宮崎市大橋3-101-1

一般競争入札
（総合評価）

3,300,000 3,300,000 100.0%

馬装着型内視鏡一式の更新につ
いて

契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　竹尾厚彦
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2024年5月17日
㈱五十嵐コーポレーション
神奈川県逗子市小坪2-2-3

一般競争入札 12,199,220

美浦トレーニング・センターで使用
するガス

契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　竹尾厚彦
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2024年5月17日
日本瓦斯㈱
東京都渋谷区代々木4-31-8

一般競争入札 53,421,192

DR（高感度デジタルラジオグラ
フィー）の更新

契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　竹尾厚彦
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2024年5月16日
富士フイルムVETシステムズ㈱
東京都三鷹市下連雀3-35-1

一般競争入札 8,448,000

鞍の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　竹尾厚彦
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2024年5月9日
㈲ジャパングランプリ
神奈川県秦野市名古木中丸891-2

一般競争入札 3,499,000

消火器の更新
契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　福田敬
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2024年5月2日
能美防災㈱
東京都千代田区九段南4-7-3

一般競争入札 1,210,000

4



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

軽ダンプトラックの購入
契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　福田敬
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2024年5月9日
ダイハツ北海道販売㈱
北海道札幌市北区新琴似7条11-5-28

一般競争入札 1,380,000

医療器具（オペモニター）一式の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　福田敬
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2024年5月9日
㈱SMC
北海道札幌市白石区本通3-北6-18

一般競争入札 1,958,000

アジアウィーク寄贈賞複製品の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　福田敬
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2024年5月23日
㈱東急百貨店
北海道札幌市中央区北4条西2-1

一般競争入札 2,333,760

医療器具（医療用ベッド一式）の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　福田敬
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2024年5月30日
㈱ムトウ
北海道札幌市北区北11条西4-1-15

一般競争入札 2,997,940

トイレカーの借上
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　横山雄高
北海道函館市駒場町12-2

2024年5月24日
㈱北海道モリタ
北海道札幌市東区苗穂町13-2-17

一般競争入札 1,798,500

軽トラックの更新
契約等担当職　日本中央競馬会函館
競馬場副場長　横山雄高
北海道函館市駒場町12-2

2024年5月30日
道南スズキ販売㈱
北海道函館市石川町15-1

一般競争入札
（総合評価）

1,821,400

爪ハロー（6m）および爪付笹ハ
ロー（4m）の更新

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　横江信太朗
福島県福島市松浪町9-23

2024年5月9日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 11,198,264

優勝馬主賞品（純金製品）の調達
契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　横江信太朗
福島県福島市松浪町9-23

2024年5月16日
㈱松屋
東京都中央区銀座3-6-1

一般競争入札 35,700,000

福島競馬場来場者輸送シャトルバ
スの借上げ

契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　横江信太朗
福島県福島市松浪町9-23

2024年5月30日
福島交通㈱
福島県福島市東浜町7-8

一般競争入札 5,276,700

新潟競馬場「フリーパスの日」ノベ
ルティグッズの製作及び配付

契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　森本圭介
新潟県新潟市北区笹山3490

2024年5月17日
㈱電通東日本
東京都港区新橋4-21-3

一般競争入札
（総合評価）

8,000,000 7,999,300 99.9%

電力　一式
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　森本圭介
新潟県新潟市北区笹山3490

2024年5月16日
東北電力㈱
宮城県仙台市青葉区本町1-7-1

一般競争入札 281,259,455

第2・3回新潟競馬用優勝馬主賞
品（純金製品）の調達

契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　森本圭介
新潟県新潟市北区笹山3490

2024年5月23日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 58,300,000

5



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

第2・3回新潟競馬における暑熱対
策用大型テント等の設営・運用

契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　森本圭介
新潟県新潟市北区笹山3490

2024年5月30日
㈱電通東日本
東京都港区新橋4-21-3

一般競争入札
（総合評価）

14,000,000 13,995,300 99.9%

お客様エリア用ベンチの更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　工藤栄治
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年5月23日
京葉産業㈱
千葉県市川市市川南2-7-8

一般競争入札 15,070,000

都市ガス一式
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　工藤栄治
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年5月30日
京葉瓦斯㈱
千葉県市川市市川南2-8-8

一般競争入札 247,331,736

下半期パークウインズイベントの
実施

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　工藤栄治
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年5月16日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

22,000,000 22,000,000 100.0%

「フリーパスの日」ノベルティグッズ
の製作

契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　工藤栄治
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年5月30日
㈱東武百貨店
東京都豊島区西池袋1-1-25

一般競争入札
（総合評価）

6,000,000 5,940,000 99.0%

競馬教室の実施
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　工藤栄治
千葉県船橋市古作1-1-1

2024年5月30日
㈱博報堂プロダクツ
東京都江東区豊洲5-6-15

一般競争入札
（総合評価）

4,000,000 4,000,000 100.0%

鞍の更新
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2024年5月16日
中江物産㈱
兵庫県神戸市中央区磯上通5-1-13

一般競争入札 2,388,210

第61回府中市商工まつりにおける
出展等請負業務

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2024年5月23日
㈱京王エージェンシー
東京都新宿区西新宿2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

2,310,000 2,310,000 100.0%

乗馬用鞍の購入
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2024年5月16日
中江物産㈱
兵庫県神戸市中央区磯上通5-1-13

一般競争入札 2,310,000

中京競馬場における競馬教室の
実施

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2024年5月23日
㈱中日アド企画
愛知県名古屋市中区三の丸1-6-1

一般競争入札
（総合評価）

4,000,000 4,000,000 100.0%

装鞍所予備馬衡機の更新
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　菅沼孝章
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2024年5月16日
関西衡機㈱
大阪府大阪市平野区西脇1-6-14

一般競争入札 3,964,100

滞在厩舎用ゴムマットの購入
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　菅沼孝章
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2024年5月23日
広島化成㈱
広島県福山市松浜町2-2-11

一般競争入札 2,201,580

6



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

トラクターの購入
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　加藤高広
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2024年5月30日
日本ニューホランド㈱
北海道札幌市中央区北1条西13-4

一般競争入札 7,553,700

オートレベラーの購入
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　加藤高広
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2024年5月30日
(株)ボー
東京都中央区日本橋小舟町11-7

一般競争入札 11,550,000

優勝馬主賞品（純金製品）の調達
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　加藤高広
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2024年5月10日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 34,900,000

7


